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VERBALE DI SORTEGGIO A SEGUITO DI INDAGINE DI MERCATO PER MANIFESTAZIONE 
DI INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DEl CANDIDATI DA INVITARE AD UNA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETIO. 

SERVIZI DI ARCHITETIURA E INGEGNERIA CONSISTENTI NEL COLLAUDO STATICO E 
COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO, INERENTI LA REALIZZAZIONE DELLA SEDE 
TEMPORANEA DEL PARCO NAZIONALE DEl MONTI SIBILLINI. 

CUP J67B17000550006- CIG ZA62756208 

L:anno duemiladiciannove, il giorno tredici del mese di marzo (13.03.2019), alle ore 11,00, 
presso la sede prowisoria del Parco Nazionale dei Monti Sibillini sita in Visso Loc. Il Piano, il 
sottoscritto Georn. Carlo Sabbatini, Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento in 
argomento, alla presenza continua dei testimoni: Dott.ssa M. Laura Talamè e della Dott.ssa 
Raffaella Rizzi, dipendenti dell'Ente parco noti ed idonei, dichiara aperta la seduta di selezione 
mediante sorteggio di cinque O.E. tra coloro che hanno avanzato apposita candidatura alla 
procedura di affidamento diretto per i servizi in oggetto indicati. 
Si evidenzia che, della presente seduta odierna, è stata data comunicazione mediante awiso 
pubblicato, sia nella sezione bandi che all'Albo on-line del sito istituzionale dell'Ente: 
www.sibillini.net. 
Richiamati: 
- la determina a contrarre (D.D. n. 94 del 26.02.2019) di approvazione delle modalità di 
affidamento e dell'avviso per manifestazione di interesse nella quale si stabiliva di affidare 
l'appalto di servizio in maniera diretta, tramite Rdo sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. 
a) del D. Lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi generali di non discriminazione, parità di 
trattamento, proporzionalità, trasparenza e tutela della libera concorrenza, enunciati nel D. Lgs. 
50/2016, di cui sopra; 
-l'avviso esplorativo è stato pubblicato dal giorno 27/02/2019 al 08/03/2019 sul sito internet di 
questo Ente, nella sezione bandi e all'Albo on-line del sito internet del Parco; 
-l'avviso con il quale è stata data comunicazione circa l'individuazione dei cinque candidati da 
invitare, da effettuare con la presente seduta, è stato pubblicato in data 07.03.2019. 
Dato atto che: 
-entro il termine stabilito dall'avviso esplorativo sopra citato (ore 12.00 del giorno 14/12/2018) 
sono pervenute n. 37 (trentasette) manifestazioni di interesse, di cui una pervenuta oltre il 
suddetto termine, avanzata da "Mox Associati" e pervenuta al prot. dell'Ente al n.1530 del giorno 
08.03.2019 alle ore 12,03. Per quanto sopra la stessa non può essere presa in considerazione; 
- alla presente seduta di scelta casuale non è presente nessuno degli operatori economici che 
hanno presentato la manifestazione di interesse. 

TUTTO CIO' PREMESSO il RUP rende noto che, preventivamente alla seduta di sorteggio è 
stato associato a ciascuno degli operatori economici un numero progressivo dal n. 1 al n. 36 in 
base al numero di arrivo al protocollo dell'Ente. 
Il successivo elenco indica i numeri di protocollo di arrivo associati ai numeri progressiVI, 
omettendo l'indicazione dei nominativi dei relativi operatori economici, ai sensi dell'art. 53 del 
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D. Lgs. 50/2016: 

Protocollo 
Ricezione Numero 

Data Ora Numero progressivo 
protocollo 

01/03/2019 1303 l 

01/03/2019 1304 2 
04/03/2019 1333 3 
04/03/2019 1334 4 -
04/03/2019 1335 5 
04/03/2019 1338 6 
04/03/2019 1363 7 ·-----
04/03/2019 1366 8 
04/03/2019 1379 9 
04/03/2019 1383 10 
04/03/2019 1388 11 
05/03/2019 1391 12 
05/03/2019 1392 13 
05/03/2019 1413 14 
05/03/2019 1415 15 
05/03/2019 1418 16 
05/03/2019 1421 17 
05/03/2019 1427 18 
05/03/2019 1435 19 
06/03/2019 1436 20 -
06/03/2019 1437 21 
06/03/2019 1455 22 

07/03/2019 1463 23 
07/03/2019 1469 24 
07/03/2019 1470 25 
07/03/2019 1493 26 
07/03/2019 1495 27 

08/03/2019 07/03/19 ore 19,32 1507 28 
08/03/2019 07/03/19 ore 20,22 1508 29 
08/03/2019 07/03/19 ore 19,14 1509 30 
08/03/2019 07/03/19 ore 17,37 1511 31 
08/03/2019 07/03/19 ore 19,31 1512 32 
08/03/2019 08/03/19 ore 08,49 1522 33 
08/03/2019 08/03/19 ore 10,58 1525 34 
08/03/2019 08/03/19 ore 11,16 1526 35 
08/03/2019 08/03/19 ore 11,18 1528 36 

Si procede quindi alla fase di sorteggio, a mente dei principi di proporzionalità, non 
discriminazione e libera concorrenza di cui all'art. 30 del D. Lgs. 50/2016, utilizzando il seguente 
metodo. 

Atteso che sono stati predisposti 36 foglietti, riportanti il numero d'ordine da 1 a 36 associati ai 
numeri di protocollo relativi alle istanze secondo il loro ordine di arrivo, che piegati in modo da 
non rendere visibile il contenuto in essi riportato sono stati posti all'interno di un contenitore. 
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Si procede all'estrazione dei foglietti contenenti all'interno altrettanti numeri associati ai numeri 
di protocollo, ad uno a uno, aprendoli ed annotando sul foglio stesso il numero sequenziale (1°, 
2° ...... 36°). 

L'esito dell'estrazione è riportata nella tabella seguente a cui sono associati i numeri di 
protocollo attribuito dall'Ente, omettendo il nominativo dell'operatore economico corrispondente: 

ORDINE ESTRAZIONE N. PROT. DATAPROT. ORAPROT. 

1 1363 04/03/2019 

2 1427 05/03/2019 

3 1391 05/03/2019 

4 1334 04/03/2019 

5 1463 07/03/2019 

6 1455 06/03/2019 

7 1522 08/03/2019 08/03/19 ore 08,49 

8 1379 04/03/2019 

9 1421 05/03/2019 

10 1493 07/03/2019 

11 1511 08/03/2019 07/03/19 ore 17,37 

12 1512 08/03/2019 07/03/19 ore 19,31 

13 1469 07/03/2019 .......... 

14 1525 08/03/2019 08/03/19 ore 10,58 

15 1383 04/03/2019 .. 
16 1437 06/03/2019 .. 
17 1413 05/03/2019 

18 1415 05/03/2019 

19 1470 07/03/2019 

20 1526 08/03/2019 08/03/19 ore 11,16 

21 1366 04/03/2019 

22 1436 06/03/2019 

23 1435 05/03/2019 

24 1528 08/03/2019 08/03/19 ore 11,18 

25 1388 04/03/2019 --·--
26 1495 07/03/2019 

27 1508 08/03/2019 07/03/19 ore 20,22 

28 1304 01/03/2019 

29 1392 05/03/2019 

30 1507 08/03/2019 07/03/19 ore 19,32 

31 1509 08/03/2019 07/03/19 ore 19,14 

32 1303 01/03/2019 ··-
33 1418 05/03/2019 

34 1333 04/03/2019 

35 1338 04/03/2019 

36 1335 04/03/2019 . ----
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Ad operazione conclusa e verificato che sono stati estratti tutti i 36 numeri corrispondenti ad 
altrettanti manifestazioni di interesse, alle ore 12.20 si dichiarano chiuse le operazioni di 
sorteggio. 

Il Responsabile Unico del Procedimento da atto che: 

ai primi cinque O.E. sorteggiati verra inviata una RdO sulla piattaforma MEPA (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione); 
i nominativi degli O.E. non sorteggiati (ALLEGATO A) viene reso noto tramite 
pubblicazione del presente verbale sul sito istituzionale ed all'Albo Pretorio on line del 
Parco Nazionale dei Monti Sibillini. 

Si dà atto che il diritto di accesso ai nominativi dei cinque operatori economici sorteggiati è 
differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte medesime, ai sensi 
dell'art. 53 del D. Lgs. 5012016. 

Tutti gli atti della procedura, unitamente al presente verbale, sono depositati presso l'Ufficio 
Tecnico, per gli adempimenti gestionali conseguenti. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

l Testimoni: Dott.ssa M. Laura Talamè 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Geom. Carlo Sabbatini 

c::::i:;;::; L =- -: 
Dott.ssa Raffaella Rizzi 

Allegati: ALLEGATO A- elenco degli operatori economici non sorteggi ati 
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ALLEGATO A 

SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA CONSISTENTI NEL COLLAUDO STATICO E 
COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO, INERENTI LA REALIZZAZIONE DELLA SEDE 
TEMPORANEA DEL PARCO NAZIONALE DEl MONTI SIBILLINI. CUP J67B17000550006 

ELENCO OPERATORI ECONOMICI NON SORTEGGIATI 
l 

ORO. PROT. DATAPROT. OPERATORE ECONOMICO 
EST R. 

6 1455 06/03/2019 RTP Arch. Tamellin Ing. Mancini 

7 1522 08/03/2019 Studio Tecnico Associato Fucelli 

6 1379 04/03/2019 Studio Bradaschia 

9 1421 05/0312019 Ing. Marco Carletti 
........ 

10 1493 07/03/2019 Ing. Evinio D'Addio 

11 1511 08/03/2019 Studio Ingegneria Sardella 

12 1512 08/03/2019 Ing. Francesco Dipalo 

13 1469 07/0312019 Ing. Gennaro Rosato 

14 1525 08/03/2019 3TI Progetti Italia Ingegneria Integrata SpA 
----

15 1383 04/03/2019 Ing. Fernando Mistichelli 

16 1437 06/03/2019 Ing. Pasquale Fusco 

17 1413 05/03/2019 Ing. Gianguido Saletnich 

16 1415 05/03/2019 Ing. Michele Stacchiotti 

19 1470 07/03/2019 Ing. Danilo Picca 

20 1526 08/0312019 Ing. Salvatore Misuraca 

21 1366 04/03/2019 Ing. Tonino Piras 

22 1436 06/03/2019 Arch. Aniello Formisano 

23 1435 05/03/2019 Ing. Alberto Alberti 

24 1528 08/0312019 S.A.G.I. Srl 
- -

25 1388 04/0312019 Arch. Giuseppe Marotta 

26 1495 07/0312019 Ing. Claudio Branca 

27 1508 08/0312019 Ing. Quintilio Siquini 

26 1304 01/03/2019 Ing. Andrea Barocci 

29 1392 05/03/2019 Team Project Srl 

30 1507 08/03/2019 Studio Associato Tecnoprogetti Giuglietti 

31 1509 08/03/2019 Ing. Paolo Sorrentino 

32 1303 01/0312019 Studio Due Esse Srl 

33 1418 05/03/2019 Ing. Antonio Turco 

34 1333 04/0312019 Ing. Serrone Sebastiano 

35 1338 04/03/2019 Arch. Elio Conte 

36 1335 04/03/2019 Ing. Roberto Gubbiotti 
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